**ZONAR.** Est τυμβωρύχος, qui sepulcra aperit, ac spoliatur, quæ mortuorum cadaveribus apposita sunt detrahens: est etiam, quicumque lapides a sepulcris avellit. Quære et Nysseni canonem septimum.

**ARIST.** Qui sepulcrum effodit, decennium, ut perjurus.

#### CANON LXVII.

Cum sorore coitus homicidæ tempore puniatur.

#### CANON LXVIII.

Prohibitæ cognationis in matrimonium conjunctio, si deprehensa fuerit, ut quæ in hominum peccatis facta est, subhibet adulterorum pœnas.

**BALS.** Lege cap. 29 tituli 9 præsentis operis et cap. 2 tit. 13 et lib. LX. tit. 37 cap. 77 quod dicit: Qui matrimonio junguntur, vel alias carnaliter copulantur patrueles, fratres et liberi qui ex eis nascuntur et solium, vel etiam pater et filius cum matre et filia, vel duo fratres cum duabus sororibus, vel duo fratres cum matre et filia, vel consobrinus eum ea quæ fuit avunculi, vel avunculus eum ea quæ fuit uxor consobrii, **119** præter separationem etiam verberentur. Et hæc quidem hoc modo. Quia autem in interpretatione cap. 2 tit. 13 præsentis operis inter alia ostendimus, quod regium quidem jussum factum est, præ-

Guill. Beveregii notæ.

(20) Ὁ τυμβωρύχος. Harmenopuli epitome, Ὁ τυμβωρύχος, ὡς ὁ ἐπίσκοπος. *Sepulcrorum effossor, ut perjurus.* Scholiastes in eundem, Τοῦτον ὁ Νηστευτὴς ἐπιτίμης ἐν καταδικάζει, μετὰ μετανοίᾳ ἐκά-

στης ἡμέρας δ'. *Hunc Jejunator ad unum annum condemnat, cum penitentis quotidianis 203.* Harm. ep. can. sect. 3, lit. 3.

libens unum et eundem duabus secundis sororibus A  
 patruelibus legitime conjungi, non fuit autem prius  
 postum, sed et Ecclesia prohibet ejusmodi matri-  
 monium; debes scire, quod postquam nos hæc  
 scripsimus, tempore sanctissimi et universalis pa-  
 triarchæ domini Theodosii, 30 Julii mensis indi-  
 ctionis XII facta est declaratio synodalis, quæ ad  
 verbum sic habet: Sanctissimus metropolitanus  
 Apro, frater et cominister nostræ mediocritatis  
 Romanus Artabasus, allato synodalliter scripto  
 quod hæc verbatim continebat: Puella quædam,  
 quæ Irene dicitur, sponsalia contraxit cum quodam  
 Joanne, nata decem annos. Cum autem dicta es-  
 sent illicita illius sponsalia, facta est judiciaria  
 declaratio permittens eos utique separari qui spon-  
 salia contraxissent, quod essent, ut dictum est,  
 sponsalia contra leges facta. Vult ergo Irene hodie  
 legitime conjungi Theodoro, qui est Joannis secun-  
 dus patruelis et interrogat, an habeat aliquod im-  
 pedimentum, rogavit nostram mediocritatem et sa-  
 cram fraternitatem, ut ab ea edisceret, an nullum  
 habeat impedimentum contractus, de quo scriptura  
 facta est. Ab ea ergo et præsentem fratrum cong-  
 regatione audivit, quod ejusmodi contractus nullo  
 modo est prohibitus. Quia enim quæ cum Joanne  
 contracta sunt sponsalia, ut quæ propter Irenes  
 pietatem consistere non possent, soluta sunt, recte  
 Irene secundo ejus patrueli lege matrimonii con-  
 jungetur. Neque enim Irene cognatam personam  
 reputat Theodoros, nec cognationis vinculis ac fi-  
 liis constringitur, eo quod sextum cognationis  
 gradum excesserit.